Protocolo: 2018000070716

PrefeitURA Municipal de Capão da Canoa
EDITAL N° 132/2018 – TOMADA DE PREÇOS N° 004/2018
O Município de Capão da Canoa torna público que no dia 04.04.2018 às 14h00min estará recebendo proposta para
Contratação de empresa para pavimentação em PAVS na Rua Honório Ferreira da Silva em Capão da Canoa. Demais
informações e cópias dos documentos que fazem parte do processo administrativo poderão ser obtidas no sítio
www.capaodacanoa.rs.gov.br ou pelo telefone 51-39951131.
Capão da Canoa, 13 de Março de 2018.
AMAURI MAGNUS GERMANO- PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
Protocolo: 2018000071145

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2018 – RP Nº 016/2018
Objeto: Registro de Preços – aquisição de relógios-ponto, para utilização na Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria
Municipal de Obras e Viação, Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana e Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Data de abertura das propostas: dia 28 de março de 2018 às 08hs e data de início da disputa: dia 28 de março de 2018 a
partir das 0 9 h s . Edital na íntegra: site www.alvorada.atende.net (Consulta de Licitações); e no portal
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Informações: Fone (51) 3044.8563. E-mail: licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL – PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ
Protocolo: 2018000071138

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Bagé/RS comunica os interessados a republicação da Concorrência Pública 001/2017 – Contratação de
empresa para executar os serviços de coleta dos resíduos sólidos do município de Bagé. Recebimento dos envelopes até o
d i a 18 de abril de 2018, às 9h30min. Edital disponível no site www.bage.rs.gov.br. Informações: e-mail
licitacoes@bage.rs.gov.br das 8h às 14h.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO
Protocolo: 2018000071095

AVISO DE LICITAÇÃO.  Pregão Presencial Nº 015/2018. Objeto: Transporte escolar e transporte de alunos até a EMEE Helen
Keller. Data de Realização: Dia 27/03/18, às 9h. Informações: Fone: (51) 3696-1200, site: www.barao.rs.gov.br, ou pelo e-mail:
licitacoes@barao.rs.gov.br. Cláudio Ferrari, Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2018000071131

PROCESSO Nº 019/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 - EDITAL CONVOCATÓRIO
OBJETO: Aquisição de Equipamento Rodoviário tipo Rolo Compactador, novo, ano de fabricação 2018, Contrato de Repasse

OGU n° 858790/2017. DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 29 de março de 2018 – 09:30 horas. EDITAL e INFORMAÇÕES: junto
a Prefeitura Municipal ou pelo site www.barradorioazul-rs.com.br

Barra do Rio Azul, RS, 14 de março de 2018 - MARCELO ARRUDA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Protocolo: 2018000071139

COMUNICADO - ANULAÇÃO DE EDITAL
*Concorrência nº 008/2012. Objeto: Outorga de Concessão para Operação do Sistema Municipal de Transporte Coletivo
Urbano. O Município de Bento Gonçalves comunica a Anulação deste Edital, conforme solicitação da Procuradoria Geral do
Município e com fundamento no art. 49 da Lei 8.666/93. Processo: 7744/2012.

AVISO DE LICITAÇÃO
*O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da seguinte licitação: *Pregão Presencial 16/2018. Objeto: Aquisição de

Porto Alegre, Quinta-feira, 15 de Março de 2018 141Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 15/03/2018 08:21:00 Página 1 de 2

http://www.capaodacanoa.rs.gov.br/
http://www.alvorada.atende.net/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
mailto:licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br
http://www.bage.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@bage.rs.gov.br
http://www.barradorioazul-rs.com.br/

Nome do arquivo: pagina14115211081882068636882489326119609.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 15/03/2018 08:21:20 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 15/03/2018 08:21:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.